

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº PE035/2026-FG

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE035/2026-FG, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). PATRICIANA MESQUITA BRAGA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PANELA DE PRESSÃO 10 L	Real	394,00	Unidade	199,48	149,62	58.950,28
82	Panela de pressão com capacidade mínima de 7 litros	Real	138,00	Unidade	157,96	118,48	16.350,24
VALOR TOTAL							75.300,52

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	Colher descartável, confeccionada em plástico resistente. Comprimento mínimo: 15 cm	Cristal	7.000,00	Pacote	3,63	2,73	19.110,00
58	Garfo descartável para refeição, confeccionado em plástico resistente e atóxico, próprio para contato com alimentos. Comprimento aproximado: 16 cm	Cristal	3.000,00	Pacote	4,91	3,68	11.040,00
59	Prato descartável fundo, indicado para servir refeições, sopas, caldos e outros alimentos em ambientes domésticos. Diâmetro aproximado: 15 cm a 18 cm	Fon Plast	5.000,00	Pacote	5,23	3,92	19.600,00
60	Prato descartável raso, indicado para servir refeições, lanches e outros alimentos em ambientes domésticos. Diâmetro aproximado: 20 cm a 21 cm	Ultra	5.000,00	Pacote	4,13	3,09	15.450,00
61	Colher descartável para refeição, confeccionada em material plástico resistente (poliestireno - PS ou equivalente), atóxica, própria para contato com alimentos. Comprimento mínimo de 15 cm	Cristal	5.000,00	Pacote	4,96	3,72	18.600,00



	VALOR TOTAL	83.800,00
--	--------------------	------------------

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	Copo descartável confeccionado em material plástico atóxico, com capacidade mínima de 150 ml	Fon Plast	31.700,00	Pacote	7,31	5,48	173.716,00
45	Copo descartável, com capacidade mínima de 50 ml, indicado para consumo de café e outras bebidas quentes ou frias.	Fon Plast	18.100,00	Pacote	4,53	3,40	61.540,00
VALOR TOTAL							235.256,00

43 - LOTE 43

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	Copo descartável, com capacidade mínima de 200 ml, indicado para consumo de água, sucos, refrigerantes e outras bebidas frias.	Fon Plast	31.700,00	Pacote	8,86	6,64	210.488,00
VALOR TOTAL							210.488,00

Homologado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 604.844,52 (seiscentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), em 20/07/2026.

05.135.166/0001-39 - AURIMAR BARBOSA FERNANDES

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Bacia confeccionada em alumínio fundido de alta resistência, com capacidade mínima de 20 litros	IRONTE	650,00	Unidade	68,50	51,44	33.436,00
39	Canecão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, indicado para aquecimento e preparo de líquidos em geral, como água, leite, café e outras bebidas. Capacidade mínima: 5 litros.	IRONTE	650,00	Unidade	40,72	30,58	19.877,00
VALOR TOTAL							53.313,00

Homologado para AURIMAR BARBOSA FERNANDES inscrita no CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 53.313,00 (cinquenta e três mil, trezentos e treze reais), em 20/07/2026.

12.565.600/0001-86 - J. M. V. SANTANA COMERCIAL

18 - LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



66	Balança digital eletrônica comercial, com capacidade mínima de 40 kg	HARDLINE	135,00	Unidade	321,43	241,75	32.636,25
VALOR TOTAL							32.636,25

20 - LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
94	BANDEJA DE REFEITÓRIO EM AÇO INOX AISI 304 OU EQUIVALENTE COM 5 DIVISÓRIAS	DOAF	13.789,00	Unidade	33,63	25,64	353.549,96
VALOR TOTAL							353.549,96

Homologado para J. M. V. SANTANA COMERCIAL inscrita no CNPJ/MF: 12.565.600/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 386.186,21 (trezentos e oitenta e seis mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e um centavos), em 20/07/2026.

13.298.511/0001-83 - ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**24 - LOTE 24**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
69	Bandeja tipo açougue, confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD), Dimensões mínimas: 8 cm x 33 cm x 54 cm (altura x largura x comprimento) ou material equivalente	PLAYON	544,00	Unidade	50,82	48,90	26.601,60
70	Caixa tipo açougue, fechada, confeccionada em polipropileno (PP), polietileno de alta densidade (PEAD) ou material equivalente, Dimensões externas mínimas: 55,6 cm x 36 cm x 25 cm (L x P x A), Dimensões internas mínimas: 52,8 cm x 33,2 cm x 22,4 cm.	FORTPLAST	544,00	Unidade	104,91	67,90	36.937,60
VALOR TOTAL							63.539,20

34 - LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
72	Utensílio manual multifuncional para preparo de alimentos, com funções de descascar, ralar e fatiar legumes, frutas e outros alimentos, confeccionado em plástico resistente (polipropileno ou material equivalente)	S.Q	276,00	Unidade	57,88	43,41	11.981,16
VALOR TOTAL							11.981,16

36 - LOTE 36



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	Touca descartável confeccionada em TNT	TALGE	850,00	Pacote	12,53	12,19	10.361,50
81	Luva plástica descartável, confeccionada em polietileno (PE), transparente, atóxica, isenta de látex	TALGE	714,00	Pacote	7,54	2,18	1.556,52
VALOR TOTAL							11.918,02

37 - LOTE 37

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
83	Colher de madeira de grande porte, confeccionada em madeira maciça ou material equivalente, com comprimento mínimo de 90 cm	NYRRA	412,00	Unidade	67,15	50,36	20.748,32
VALOR TOTAL							20.748,32

39 - LOTE 39

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	Panela tipo caçarola confeccionada em alumínio resistente. Altura mínima: 17 cm. Capacidade mínima: 16,3 litros.	NORDESTE	650,00	Unidade	167,47	125,60	81.640,00
VALOR TOTAL							81.640,00

Homologado para ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.298.511/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 189.826,70 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta centavos), em 20/07/2026.

03.904.969/0001-85 - DISTRIBUIDORA NORDESTE DE SUPRIMENTOS LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Avental térmico confeccionado em material resistente ao calor (tecido aluminizado, lona térmica ou material equivalente)	TOP LIXAS	497,00	Unidade	73,42	55,07	27.369,79
7	Avental confeccionado em courvin (napa)	MAICOL	497,00	Unidade	20,63	15,47	7.688,59
VALOR TOTAL							35.058,38

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Cortador de legumes manual, tipo tripé alto	UTILIMIL	326,00	Unidade	95,42	71,57	23.331,82
5	Abridor de lata manual confeccionado em aço inoxidável de alta	UTILIMIL	394,00	Unidade	8,08	6,06	2.387,64



	resistência, com lâmina cortante precisa e durável						
8	Amassador de batata e legumes	A NORDESTE	497,00	Unidade	24,00	18,00	8.946,00
9	Acendedor portátil para fogão a gás	BIC	497,00	Unidade	12,38	9,28	4.612,16
12	Tábua de corte profissional confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD)	PLASUTIL	650,00	Unidade	72,62	54,47	35.405,50
84	Isqueiro descartável, com sistema de ignição por faísca, corpo em material plástico resistente	BIC	1.098,00	Unidade	5,53	4,14	4.545,72
91	COADOR DE CAFÉ .	ROUXINOL	100,00	Unidade	6,82	5,11	511,00
VALOR TOTAL							79.739,84

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Guardanapo de papel, folha dupla, cor branca, com dimensões mínimas de 30 cm x 33 cm	NOBBY	9.950,00	Pacote	7,15	5,36	53.332,00
11	Papel alumínio em rolo para uso alimentar, com largura mínima de 45 cm e comprimento mínimo de 65 m	WYDA	6.029,00	Rolo	10,47	7,85	47.327,65
13	Filme plástico em PVC para acondicionamento de alimentos	THEOTO	6.029,00	Rolo	8,30	6,22	37.500,38
VALOR TOTAL							138.160,03

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Bacia plástica, confeccionada em polipropileno, polietileno de alta densidade ou material equivalente	PLASMONT	650,00	Unidade	23,01	17,25	11.212,50
19	Bacia plástica, confeccionada em polipropileno, polietileno de alta densidade ou material equivalente 40L	PLASMONT	650,00	Unidade	31,35	23,51	15.281,50
20	Bacia plástica, confeccionada em polipropileno, polietileno de alta densidade ou material equivalente 80L	PLASMONT	650,00	Unidade	70,85	53,14	34.541,00
VALOR TOTAL							61.035,00

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	Assadeira retangular confeccionada em alumínio resistente, com dimensões mínimas de 40 cm (comprimento) x 28	A NORDESTE	650,00	Unidade	35,08	26,31	17.101,50



	cm (largura) x 5 cm (altura)						
28	Cuscuzeiro confeccionado em alumínio resistente ou material equivalente, composto por panela base, recipiente perfurado para preparo do cuscuz e tampa com pegador, com capacidade mínima de 2 litros, diâmetro mínimo de 18 cm e altura mínima de 18 cm	A NORDESTE	650,00	Unidade	38,55	28,92	18.798,00
29	Escorredor de macarrão confeccionado em alumínio resistente, com diâmetro mínimo de 40 cm	A NORDESTE	650,00	Unidade	134,10	100,59	65.383,50
30	Forma confeccionada em alumínio resistente, formato retangular, medindo no mínimo 43 cm de comprimento por 28 cm de largura	A NORDESTE,	650,00	Unidade	55,67	41,76	27.144,00
33	Escumadeira uso institucional, confeccionada em alumínio resistente. Comprimento mínimo: 45 cm. Diâmetro da concha: mínimo 13 cm.	A NORDESTE ,	650,00	Unidade	48,02	36,02	23.413,00
89	Assadeira redonda confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 30 cm e altura mínima de 5 cm	A NORDESTE	274,00	Unidade	32,61	24,45	6.699,30
VALOR TOTAL							158.539,30

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Caldeirão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 18 litros	A NORDESTE	650,00	Unidade	111,04	83,29	54.138,50
35	Caldeirão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 30 litros	A NORDESTE	650,00	Unidade	186,19	139,66	90.779,00
38	Caldeirão de alumínio tipo linha hotel, com capacidade mínima de 32 litros, diâmetro mínimo de 36 cm e altura mínima de 32 cm, com espessura mínima de 2,4 mm.	A NORDESTE	650,00	Unidade	173,33	130,01	84.506,50
VALOR TOTAL							229.424,00

10 - LOTE 10



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 16 cm e capacidade aproximada de 0,4 litros	A NORDESTE	274,00	Unidade	40,84	30,63	8.392,62
86	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 20 cm	A NORDESTE	274,00	Unidade	49,48	37,11	10.168,14
87	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 24 cm	A NORDESTE	274,00	Unidade	71,48	53,62	14.691,88
88	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 48 cm	A NORDESTE	274,00	Unidade	91,23	68,43	18.749,82
VALOR TOTAL							52.002,46

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	Garrafa térmica com capacidade mínima de 5,5 litros	TERMOLAR	307,00	Unidade	50,28	37,72	11.580,04
63	Garrafa térmica com capacidade mínima de 10 litros	TERMOLAR	307,00	Unidade	96,34	72,26	22.183,82
90	GARRAFA TÉRMICA 1.8L INOX, BOMBA DE PRESSÃO.	TERMOLAR	15,00	Unidade	128,73	96,56	1.448,40
92	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS.	TERMOLAR	15,00	Unidade	101,03	75,78	1.136,70
VALOR TOTAL							36.348,96

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	Balde plástico com tampa, confeccionado em polietileno, polipropileno ou material equivalente, com capacidade mínima de 100 litros	PLASMONT	650,00	Unidade	113,94	85,46	55.549,00
VALOR TOTAL							55.549,00

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	Concha confeccionada em aço inoxidável de alta resistência, Comprimento mínimo: 35 cm. Diâmetro da concha: mínimo 10 cm	BRINOX	650,00	Unidade	24,43	18,32	11.908,00
47	Jogo de facas composto por no mínimo 3 peças, com lâminas em aço inoxidável de alta resistência	BRINOX	650,00	Unidade	119,58	89,69	58.298,50



48	Espátula confeccionada em aço inoxidável, com comprimento total mínimo de 24 cm	BRINOX	650,00	Unidade	15,90	11,92	7.748,00
51	Faca para açougue, Aço inoxidável. Comprimento da lâmina: 30 cm (12 polegadas). Comprimento mínimo: 42 cm.	TRAMONTINA	376,00	Unidade	40,38	30,28	11.385,28
52	Garfo grande, confeccionado em aço inoxidável de alta resistência. Comprimento mínimo: 50 cm.	TRAMONTINA	376,00	Unidade	17,48	13,11	4.929,36
54	Kit de utensílios de cozinha em aço inoxidável, composto por no mínimo 4 peças	TRAMONTINA	138,00	Unidade	61,99	46,49	6.415,62
55	Pegador de massas em aço inox. Feito todo em inox. Em aço inoxidável, com dentes, resistente à corrosão, comprimento mínimo de 29 cm	TRAMONTINA	376,00	Unidade	24,42	18,31	6.884,56
56	Colher de servir arroz confeccionada em aço inoxidável AISI 304 ou AISI 430	TRAMONTINA	376,00	Unidade	18,67	14,00	5.264,00
93	COLHER EM AÇO INOX	TRAMONTINA	13.789,00	Unidade	4,64	3,48	47.985,72
VALOR TOTAL							160.819,04

17 - LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Peneira confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou material similar) Diâmetro mínimo 25 cm.	PLASUTIL	650,00	Unidade	9,15	6,86	4.459,00
23	Jarra confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou material similar), Capacidade mínima de 4 litros com tampa	PLASUTIL	650,00	Unidade	23,48	17,61	11.446,50
73	Conjunto porta temperos, composto por no mínimo 4 recipientes individuais, com capacidade mínima de 300 ml cada	PLASUTIL	207,00	Unidade	28,54	21,40	4.429,80
VALOR TOTAL							20.335,30

19 - LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Peneira para alimentos confeccionada em aço inoxidável ou material equivalente, diâmetro mínimo de 30 cm	BRINOX	650,00	Unidade	17,10	12,82	8.333,00



53	Jarra confeccionada em aço inoxidável de alta resistência, com capacidade mínima de 2 litros	BRINOX	376,00	Unidade	115,68	86,77	32.625,52
VALOR TOTAL							40.958,52

22 - LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
76	Lixeira com pedal, confeccionada em polipropileno (PP) ou material plástico equivalente, com capacidade mínima de 50 litros	BRASLIMP	277,00	Unidade	67,33	50,50	13.988,50
VALOR TOTAL							13.988,50

23 - LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	Saco para pipoca, confeccionado em papel próprio para contato com alimentos ou material equivalente, indicado para acondicionamento de alimentos em eventos, atividades escolares e similares. Dimensões mínimas de 7 cm x 15 cm (largura x altura)	EXTRUSA	714,00	Pacote	46,09	34,57	24.682,98
78	Saco plástico para cachorro-quente, com dimensões mínimas de 10 cm x 15 cm (largura x altura)	EXTRUSA	714,00	Pacote	19,44	14,58	10.410,12
VALOR TOTAL							35.093,10

25 - LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
74	Conjunto de copos, composto por no mínimo 6 unidades, confeccionados em vidro transparente resistente, com capacidade mínima de 240 ml	NADIR	324,00	Unidade	25,31	18,98	6.149,52
75	Conjunto de xícaras para café, composto por no mínimo 6 unidades, confeccionadas em vidro transparente resistente	NADIR	324,00	Unidade	35,21	26,41	8.556,84
VALOR TOTAL							14.706,36

26 - LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
79	Palito de madeira para picolé, com comprimento aproximado de 10 cm, confeccionado em madeira ou material equivalente	EXTRUSA	2.634,00	Pacote	7,33	5,49	14.460,66



80	Palito de madeira para churrasco, uso pedagógico e artesanal, com comprimento mínimo de 25 cm	EXTRUSA	2.634,00	Pacote	3,34	2,50	6.585,00
VALOR TOTAL							21.045,66

27 - LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Luva de segurança resistente ao corte, confeccionada em fibras de alta performance (HPPE, aramida ou material equivalente)	SUPER SAFATY	650,00	Unidade	50,20	37,65	24.472,50
VALOR TOTAL							24.472,50

28 - LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Luva térmica confeccionada em material resistente ao calor (algodão ou material equivalente), com comprimento mínimo de 40 cm	SUPER SAFATY	650,00	Unidade	17,83	13,37	8.690,50
VALOR TOTAL							8.690,50

29 - LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
50	Cabo em fibra de vidro com empunhadura emborrachada. Peso sem cabo: 800g. Peso com cabo de machado: 1,1kg. Comprimento total: 40cm	Sparta	650,00	Unidade	34,61	25,96	16.874,00
VALOR TOTAL							16.874,00

30 - LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	Cafeteira confeccionada em alumínio resistente ou material equivalente, própria para uso em fogão, com capacidade mínima de 2,5 litros	A NORDESTE	69,00	Unidade	70,12	52,59	3.628,71
VALOR TOTAL							3.628,71

31 - LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
67	Chapa bifeteira confeccionada em ferro fundido ou material metálico equivalente. Espessura mínima de 5 mm	Líder	135,00	Unidade	144,27	108,21	14.608,35



VALOR TOTAL	14.608,35
-------------	-----------

32 - LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	Caixa tipo hortifruti, vazada, confeccionada em plástico resistente (polietileno de alta densidade - PEAD ou material equivalente), Dimensões mínimas: 55 cm x 36,5 cm x 31 cm (C x L x A)	SANTANA	659,00	Unidade	52,92	39,68	26.149,12
VALOR TOTAL							26.149,12

33 - LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
96	Kit escolar para alimentação escolar composto por prato, caneca e colher	PLASUTIL	5.877,00	Unidade	9,87	7,40	43.489,80
VALOR TOTAL							43.489,80

35 - LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
71	Caixa plástica agrícola, modelo fechada, confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD), polipropileno (PP) ou material equivalente, Dimensões externas mínimas: 31 cm (altura) x 36 cm (largura) x 55,5 cm (comprimento), admitida variação de até ±10%. Dimensões internas mínimas: 30 cm x 32 cm	SANTANA	544,00	Unidade	30,70	23,02	12.522,88
VALOR TOTAL							12.522,88

38 - LOTE 38

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PANELA DE PRESSÃO 25 L	ERILAR	394,00	Unidade	797,44	598,15	235.671,10
VALOR TOTAL							235.671,10

40 - LOTE 40

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	Caldeirão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 50 litros	A NORDESTE	650,00	Unidade	209,13	156,86	101.959,00
VALOR TOTAL							101.959,00



41 - LOTE 41

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	Cuscuzzeiro industrial uso institucional, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, Diâmetro mínimo: 50 cm. Capacidade mínima: 44 litros.	A NORDESTE	650,00	Unidade	221,11	165,85	107.802,50
VALOR TOTAL							107.802,50

42 - LOTE 42

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	Escorredor para macarrão industrial, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 27 litros	A NORDESTE	650,00	Unidade	171,87	128,91	83.791,50
VALOR TOTAL							83.791,50

Homologado para DISTRIBUIDORA NORDESTE DE SUPRIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.904.969/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 1.832.463,41 (um milhão, oitocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e um centavos), em 20/07/2026.

09.442.524/0001-07 - PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Frigideira industrial, confeccionada em alumínio resistente ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 30 cm	BALDUINO	394,00	Unidade	73,33	43,79	17.253,26
31	Frigideira industrial confeccionada em alumínio resistente, com diâmetro mínimo de 40 cm	BALDUINO	650,00	Unidade	123,30	98,81	64.226,50
40	Canecão industrial uso institucional, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 9 litros	BALDUINO	650,00	Unidade	95,59	72,00	46.800,00
41	Escorredor para macarrão industrial, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 14,5 litros	BALDUINO	650,00	Unidade	115,23	75,49	49.068,50
49	Pá tipo colher industrial confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD), atóxico, próprio para contato com alimentos,	PLAS	650,00	Unidade	39,08	39,00	25.350,00



	com comprimento mínimo de 45 cm e largura mínima de 6 cm							
VALOR TOTAL								202.698,26

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Caixa multiuso com tampa, confeccionada em plástico resistente, com capacidade mínima de 16,5 litros	BIOPRATIKA	800,00	Unidade	50,13	36,48	29.184,00
17	Caixa organizadora confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou polietileno de alta resistência)	INJET	800,00	Unidade	59,49	44,70	35.760,00
24	Caixa organizadora confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou polietileno de alta resistência), Capacidade mínima 60L.	AGRAPLAST	650,00	Unidade	105,16	78,90	51.285,00
VALOR TOTAL							116.229,00

21 - LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
95	COPO EM AÇO INOX COM ALÇA	HOME	13.789,00	Unidade	8,61	6,45	88.939,05
VALOR TOTAL							88.939,05

Homologado para PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.442.524/0001-07, pelo melhor valor de R\$ 407.866,31 (quatrocentos e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e um centavos), em 20/07/2026.


Patriciana Mesquita Braga
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº PE035/2026-FG

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE035/2026-FG, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). PATRICIANA MESQUITA BRAGA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SEC. MUNIC. DE FINANÇAS DE ORÇAMENTO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	Colher descartável, confeccionada em plástico resistente. Comprimento mínimo: 15 cm	Cristal	200,00	Pacote	3,63	2,73	546,00
58	Garfo descartável para refeição, confeccionado em plástico resistente e atóxico, próprio para contato com alimentos. Comprimento aproximado: 16 cm	Cristal	200,00	Pacote	4,91	3,68	736,00
59	Prato descartável fundo, indicado para servir refeições, sopas, caldos e outros alimentos em ambientes domésticos. Diâmetro aproximado: 15 cm a 18 cm	Fon Plast	200,00	Pacote	5,23	3,92	784,00
60	Prato descartável raso, indicado para servir refeições, lanches e outros alimentos em ambientes domésticos. Diâmetro aproximado: 20 cm a 21 cm	Ultra	200,00	Pacote	4,13	3,09	618,00
VALOR TOTAL							2.684,00

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	Copo descartável confeccionado em material plástico atóxico, com capacidade mínima de 150 ml	Fon Plast	5.000,00	Pacote	7,31	5,48	27.400,00
45	Copo descartável, com capacidade mínima de 50 ml, indicado para consumo de café e outras bebidas quentes ou frias.	Fon Plast	3.000,00	Pacote	4,53	3,40	10.200,00
VALOR TOTAL							37.600,00

Homologado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 40.284,00 (quarenta mil, duzentos e oitenta e quatro reais), em 20/07/2026.

05.135.166/0001-39 - AURIMAR BARBOSA FERNANDES



16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	Canecão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, indicado para aquecimento e preparo de líquidos em geral, como água, leite, café e outras bebidas. Capacidade mínima: 5 litros.	IRONTE	20,00	Unidade	40,72	30,58	611,60
VALOR TOTAL							611,60

Homologado para AURIMAR BARBOSA FERNANDES inscrita no CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 611,60 (seiscentos e onze reais e sessenta centavos), em 20/07/2026.

13.298.511/0001-83 - ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

36 - LOTE 36

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	Touca descartável confeccionada em TNT	TALGE	50,00	Pacote	12,53	12,19	609,50
VALOR TOTAL							609,50

Homologado para ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.298.511/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 609,50 (seiscentos e nove reais e cinquenta centavos), em 20/07/2026.

03.904.969/0001-85 - DISTRIBUIDORA NORDESTE DE SUPRIMENTOS LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Avental confeccionado em courvin (napa)	MAICOL	15,00	Unidade	20,63	15,47	232,05
VALOR TOTAL							232,05

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Acendedor portátil para fogão a gás	BIC	24,00	Unidade	12,38	9,28	222,72
84	Isqueiro descartável, com sistema de ignição por faísca, corpo em material plástico resistente	BIC	10,00	Unidade	5,53	4,14	41,40
91	COADOR DE CAFÉ .	ROUXINOL	50,00	Unidade	6,82	5,11	255,50
VALOR TOTAL							519,62

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



10	Guardanapo de papel, folha dupla, cor branca, com dimensões mínimas de 30 cm x 33 cm	NOBBY	192,00	Pacote	7,15	5,36	1.029,12
11	Papel alumínio em rolo para uso alimentar, com largura mínima de 45 cm e comprimento mínimo de 65 m	WYDA	48,00	Rolo	10,47	7,85	376,80
13	Filme plástico em PVC para acondicionamento de alimentos	THEOTO	48,00	Rolo	8,30	6,22	298,56
VALOR TOTAL							1.704,48

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	Cuscuzeiro confeccionado em alumínio resistente ou material equivalente, composto por panela base, recipiente perfurado para preparo do cuscuz e tampa com pegador, com capacidade mínima de 2 litros, diâmetro mínimo de 18 cm e altura mínima de 18 cm	A NORDESTE	6,00	Unidade	38,55	28,92	173,52
VALOR TOTAL							173,52

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
86	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 20 cm	A NORDESTE	6,00	Unidade	49,48	37,11	222,66
87	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 24 cm	A NORDESTE	6,00	Unidade	71,48	53,62	321,72
VALOR TOTAL							544,38

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
90	GARRAFA TÉRMICA 1.8L INOX, BOMBA DE PRESSÃO.	TERMOLAR	8,00	Unidade	128,73	96,56	772,48
92	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS.	TERMOLAR	10,00	Unidade	101,03	75,78	757,80
VALOR TOTAL							1.530,28

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	Jogo de facas composto por no mínimo 3 peças, com lâminas em aço inoxidável de alta resistência	BRINOX	6,00	Unidade	119,58	89,69	538,14
54	Kit de utensílios de cozinha em aço inoxidável, composto por no mínimo 4 peças	TRAMONTINA	2,00	Unidade	61,99	46,49	92,98
VALOR TOTAL							631,12

17 - LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Jarra confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou material similar), Capacidade mínima de 4 litros com tampa	PLASUTIL	12,00	Unidade	23,48	17,61	211,32
VALOR TOTAL							211,32

19 - LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Peneira para alimentos confeccionada em aço inoxidável ou material equivalente, diâmetro mínimo de 30 cm	BRINOX	12,00	Unidade	17,10	12,82	153,84
VALOR TOTAL							153,84

25 - LOTE 25



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
74	Conjunto de copos, composto por no mínimo 6 unidades, confeccionados em vidro transparente resistente, com capacidade mínima de 240 ml	NADIR	12,00	Unidade	25,31	18,98	227,76
75	Conjunto de xícaras para café, composto por no mínimo 6 unidades, confeccionadas em vidro transparente resistente	NADIR	12,00	Unidade	35,21	26,41	316,92
VALOR TOTAL							544,68

28 - LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Luva térmica confeccionada em material resistente ao calor (algodão ou material equivalente), com comprimento mínimo de 40 cm	SUPER SAFATY	12,00	Unidade	17,83	13,37	160,44
VALOR TOTAL							160,44

30 - LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	Cafeteira confeccionada em alumínio resistente ou material equivalente, própria para uso em fogão, com capacidade mínima de 2,5 litros	A NORDESTE	10,00	Unidade	70,12	52,59	525,90
VALOR TOTAL							525,90

Homologado para DISTRIBUIDORA NORDESTE DE SUPRIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.904.969/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 6.931,63 (seis mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos), em 20/07/2026.

09.442.524/0001-07 - PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Caixa organizadora confeccionada em plástico resistente	INJET	6,00	Unidade	59,49	44,70	268,20



(polipropileno ou polietileno de alta resistência)								
VALOR TOTAL								268,20

Homologado para PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.442.524/0001-07, pelo melhor valor de R\$ 268,20 (duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), em 20/07/2026.


Patriciana Mesquita Braga
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº PE035/2026-FG

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE035/2026-FG, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MARIA DAS GRAÇAS DE FREITAS DO VALE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PANELA DE PRESSÃO 10 L	Real	15,00	Unidade	199,48	149,62	2.244,30
82	Panela de pressão com capacidade mínima de 7 litros	Real	15,00	Unidade	157,96	118,48	1.777,20
VALOR TOTAL							4.021,50

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	Colher descartável, confeccionada em plástico resistente. Comprimento mínimo: 15 cm	Cristal	1.000,00	Pacote	3,63	2,73	2.730,00
58	Garfo descartável para refeição, confeccionado em plástico resistente e atóxico, próprio para contato com alimentos. Comprimento aproximado: 16 cm	Cristal	1.000,00	Pacote	4,91	3,68	3.680,00
59	Prato descartável fundo, indicado para servir refeições, sopas, caldos e outros alimentos em ambientes domésticos. Diâmetro aproximado: 15 cm a 18 cm	Fon Plast	1.000,00	Pacote	5,23	3,92	3.920,00
60	Prato descartável raso, indicado para servir refeições, lanches e outros alimentos em ambientes domésticos. Diâmetro aproximado: 20 cm a 21 cm	Ultra	1.000,00	Pacote	4,13	3,09	3.090,00
61	Colher descartável para refeição, confeccionada em material plástico resistente (poliestireno – PS ou equivalente), atóxica, própria para contato com alimentos.	Cristal	1.000,00	Pacote	4,96	3,72	3.720,00

[Assinatura]



	Comprimento mínimo de 15 cm						
VALOR TOTAL							17.140,00

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	Copo descartável confeccionado em material plástico atóxico, com capacidade mínima de 150 ml	Fon Plast	3.500,00	Pacote	7,31	5,48	19.180,00
45	Copo descartável, com capacidade mínima de 50 ml, indicado para consumo de café e outras bebidas quentes ou frias.	Fon Plast	3.500,00	Pacote	4,53	3,40	11.900,00
VALOR TOTAL							31.080,00

43 - LOTE 43

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	Copo descartável, com capacidade mínima de 200 ml, indicado para consumo de água, sucos, refrigerantes e outras bebidas frias.	Fon Plast	3.500,00	Pacote	8,86	6,64	23.240,00
VALOR TOTAL							23.240,00

Homologado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 75.481,50 (setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos), em 20/07/2026.

05.135.166/0001-39 - AURIMAR BARBOSA FERNANDES

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Bacia confeccionada em alumínio fundido de alta resistência, com capacidade mínima de 20 litros	IRONTE	15,00	Unidade	68,50	51,44	771,60
39	Canecão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, indicado para aquecimento e preparo de líquidos em geral, como água, leite, café e outras bebidas. Capacidade mínima: 5 litros.	IRONTE	15,00	Unidade	40,72	30,58	458,70
VALOR TOTAL							1.230,30

Homologado para AURIMAR BARBOSA FERNANDES inscrita no CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 1.230,30 (mil, duzentos e trinta reais e trinta centavos), em 20/07/2026.

12.565.600/0001-86 - J. M. V. SANTANA COMERCIAL

18 - LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





66	Balança digital eletrônica comercial, com capacidade mínima de 40 kg	HARDLINE	10,00	Unidade	321,43	241,75	2.417,50
VALOR TOTAL							2.417,50

20 - LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
94	BANDEJA DE REFEITÓRIO EM AÇO INOX AISI 304 OU EQUIVALENTE COM 5 DIVISÓRIAS	DOAF	250,00	Unidade	33,63	25,64	6.410,00
VALOR TOTAL							6.410,00

Homologado para J. M. V. SANTANA COMERCIAL inscrita no CNPJ/MF: 12.565.600/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 8.827,50 (oito mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), em 20/07/2026.

13.298.511/0001-83 - ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**24 - LOTE 24**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
69	Bandeja tipo açougue, confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD), Dimensões mínimas: 8 cm x 33 cm x 54 cm (altura x largura x comprimento) ou material equivalente	PLAYON	15,00	Unidade	50,82	48,90	733,50
70	Caixa tipo açougue, fechada, confeccionada em polipropileno (PP), polietileno de alta densidade (PEAD) ou material equivalente, Dimensões externas mínimas: 55,6 cm x 36 cm x 25 cm (L x P x A), Dimensões internas mínimas: 52,8 cm x 33,2 cm x 22,4 cm.	FORTPLAST	15,00	Unidade	104,91	67,90	1.018,50
VALOR TOTAL							1.752,00

34 - LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
72	Utensílio manual multifuncional para preparo de alimentos, com funções de descascar, ralar e fatiar legumes, frutas e outros alimentos, confeccionado em plástico resistente (polipropileno ou material equivalente)	S.Q	15,00	Unidade	57,88	43,41	651,15
VALOR TOTAL							651,15

36 - LOTE 36



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	Touca descartável confeccionada em TNT	TALGE	300,00	Pacote	12,53	12,19	3.657,00
81	Luva plástica descartável, confeccionada em polietileno (PE), transparente, atóxica, isenta de látex	TALGE	250,00	Pacote	7,54	2,18	545,00
VALOR TOTAL							4.202,00

37 - LOTE 37

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
83	Colher de madeira de grande porte, confeccionada em madeira maciça ou material equivalente, com comprimento mínimo de 90 cm	NYRRA	20,00	Unidade	67,15	50,36	1.007,20
VALOR TOTAL							1.007,20

39 - LOTE 39

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	Panela tipo caçarola confeccionada em alumínio resistente. Altura mínima: 17 cm. Capacidade mínima: 16,3 litros.	NORDESTE	15,00	Unidade	167,47	125,60	1.884,00
VALOR TOTAL							1.884,00

Homologado para ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.298.511/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 9.496,35 (nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos), em 20/07/2026.

03.904.969/0001-85 - DISTRIBUIDORA NORDESTE DE SUPRIMENTOS LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Avental térmico confeccionado em material resistente ao calor (tecido aluminizado, lona térmica ou material equivalente)	TOP LIXAS	50,00	Unidade	73,42	55,07	2.753,50
7	Avental confeccionado em courvin (napa)	MAICOL	50,00	Unidade	20,63	15,47	773,50
VALOR TOTAL							3.527,00

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Cortador de legumes manual, tipo tripé alto	UTILIMIL	15,00	Unidade	95,42	71,57	1.073,55
5	Abridor de lata manual confeccionado em aço inoxidável de alta resistência, com lâmina cortante precisa e durável	UTILIMIL	20,00	Unidade	8,08	6,06	121,20



8	Amassador de batata e legumes	A NORDESTE	20,00	Unidade	24,00	18,00	360,00
9	Acendedor portátil para fogão a gás	BIC	20,00	Unidade	12,38	9,28	185,60
12	Tábua de corte profissional confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD)	PLASUTIL	20,00	Unidade	72,62	54,47	1.089,40
84	Isqueiro descartável, com sistema de ignição por faísca, corpo em material plástico resistente	BIC	20,00	Unidade	5,53	4,14	82,80
91	COADOR DE CAFÉ.	ROUXINOL	120,00	Unidade	6,82	5,11	613,20
VALOR TOTAL							3.525,75

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Guardanapo de papel, folha dupla, cor branca, com dimensões mínimas de 30 cm x 33 cm	NOBBY	500,00	Pacote	7,15	5,36	2.680,00
11	Papel alumínio em rolo para uso alimentar, com largura mínima de 45 cm e comprimento mínimo de 65 m	WYDA	100,00	Rolo	10,47	7,85	785,00
13	Filme plástico em PVC para acondicionamento de alimentos	THEOTO	60,00	Rolo	8,30	6,22	373,20
VALOR TOTAL							3.838,20

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Bacia plástica, confeccionada em polipropileno, polietileno de alta densidade ou material equivalente	PLASMONT	15,00	Unidade	23,01	17,25	258,75
19	Bacia plástica, confeccionada em polipropileno, polietileno de alta densidade ou material equivalente 40L	PLASMONT	15,00	Unidade	31,35	23,51	352,65
20	Bacia plástica, confeccionada em polipropileno, polietileno de alta densidade ou material equivalente 80L	PLASMONT	15,00	Unidade	70,85	53,14	797,10
VALOR TOTAL							1.408,50

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	Assadeira retangular confeccionada em alumínio resistente, com dimensões mínimas de 40 cm (comprimento) x 28 cm (largura) x 5 cm (altura)	A NORDESTE	15,00	Unidade	35,08	26,31	394,65



28	Cuscuzeiro confeccionado em alumínio resistente ou material equivalente, composto por panela base, recipiente perfurado para preparo do cuscuz e tampa com pegador, com capacidade mínima de 2 litros, diâmetro mínimo de 18 cm e altura mínima de 18 cm	A NORDESTE	15,00	Unidade	38,55	28,92	433,80
29	Escorredor de macarrão confeccionado em alumínio resistente, com diâmetro mínimo de 40 cm	A NORDESTE	15,00	Unidade	134,10	100,59	1.508,85
30	Forma confeccionada em alumínio resistente, formato retangular, medindo no mínimo 43 cm de comprimento por 28 cm de largura	A NORDESTE,	15,00	Unidade	55,67	41,76	626,40
33	Escumadeira uso institucional, confeccionada em alumínio resistente. Comprimento mínimo: 45 cm. Diâmetro da concha: mínimo 13 cm.	A NORDESTE	15,00	Unidade	48,02	36,02	540,30
89	Assadeira redonda confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 30 cm e altura mínima de 5 cm	A NORDESTE	15,00	Unidade	32,61	24,45	366,75
VALOR TOTAL							3.870,75

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Caldeirão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 18 litros	A NORDESTE	10,00	Unidade	111,04	83,29	832,90
35	Caldeirão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 30 litros	A NORDESTE	10,00	Unidade	186,19	139,66	1.396,60
38	Caldeirão de alumínio tipo linha hotel, com capacidade mínima de 32 litros, diâmetro mínimo de 36 cm e altura mínima de 32 cm, com espessura mínima de 2,4 mm.	A NORDESTE	10,00	Unidade	173,33	130,01	1.300,10
VALOR TOTAL							3.529,60

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 16 cm e	A NORDESTE	15,00	Unidade	40,84	30,63	459,45



	capacidade aproximada de 0,4 litros						
86	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 20 cm	A NORDESTE	15,00	Unidade	49,48	37,11	556,65
87	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 24 cm	A NORDESTE	15,00	Unidade	71,48	53,62	804,30
88	Frigideira confeccionada em alumínio ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 48 cm	A NORDESTE	15,00	Unidade	91,23	68,43	1.026,45
VALOR TOTAL							2.846,85

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	Garrafa térmica com capacidade mínima de 5,5 litros	TERMOLAR	10,00	Unidade	50,28	37,72	377,20
63	Garrafa térmica com capacidade mínima de 10 litros	TERMOLAR	10,00	Unidade	96,34	72,26	722,60
90	GARRAFA TÉRMICA 1.8L INOX, BOMBA DE PRESSÃO.	TERMOLAR	15,00	Unidade	128,73	96,56	1.448,40
92	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS.	TERMOLAR	15,00	Unidade	101,03	75,78	1.136,70
VALOR TOTAL							3.684,90

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	Balde plástico com tampa, confeccionado em polietileno, polipropileno ou material equivalente, com capacidade mínima de 100 litros	PLASMONT	15,00	Unidade	113,94	85,46	1.281,90
VALOR TOTAL							1.281,90

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	Concha confeccionada em aço inoxidável de alta resistência, Comprimento mínimo: 35 cm. Diâmetro da concha: mínimo 10 cm	BRINOX	15,00	Unidade	24,43	18,32	274,80
47	Jogo de facas composto por no mínimo 3 peças, com lâminas em aço inoxidável de alta resistência	BRINOX	15,00	Unidade	119,58	89,69	1.345,35
48	Espátula confeccionada em aço inoxidável, com comprimento total mínimo de 24 cm	BRINOX	15,00	Unidade	15,90	11,92	178,80
51	Faca para açougue, Aço inoxidável. Comprimento da lâmina: 30 cm (12	TRAMONTINA	15,00	Unidade	40,38	30,28	454,20



	polegadas). Comprimento mínimo: 42 cm.						
52	Garfo grande, confeccionado em aço inoxidável de alta resistência. Comprimento mínimo: 50 cm.	TRAMONTINA	15,00	Unidade	17,48	13,11	196,65
54	Kit de utensílios de cozinha em aço inoxidável, composto por no mínimo 4 peças	TRAMONTINA	15,00	Unidade	61,99	46,49	697,35
55	Pegador de massas em aço inox. Feito todo em inox. Em aço inoxidável, com dentes, resistente à corrosão, comprimento mínimo de 29 cm	TRAMONTINA	15,00	Unidade	24,42	18,31	274,65
56	Colher de servir arroz confeccionada em aço inoxidável AISI 304 ou AISI 430	TRAMONTINA	15,00	Unidade	18,67	14,00	210,00
93	COLHER EM AÇO INOX	TRAMONTINA	300,00	Unidade	4,64	3,48	1.044,00
VALOR TOTAL							4.675,80

17 - LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Peneira confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou material similar) Diâmetro mínimo 25 cm.	PLASUTIL	15,00	Unidade	9,15	6,86	102,90
23	Jarra confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou material similar), Capacidade mínima de 4 litros com tampa	PLASUTIL	15,00	Unidade	23,48	17,61	264,15
73	Conjunto porta temperos, composto por no mínimo 4 recipientes individuais, com capacidade mínima de 300 ml cada	PLASUTIL	15,00	Unidade	28,54	21,40	321,00
VALOR TOTAL							688,05

19 - LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Peneira para alimentos confeccionada em aço inoxidável ou material equivalente, diâmetro mínimo de 30 cm	BRINOX	15,00	Unidade	17,10	12,82	192,30
53	Jarra confeccionada em aço inoxidável de alta resistência, com capacidade mínima de 2 litros	BRINOX	15,00	Unidade	115,68	86,77	1.301,55
VALOR TOTAL							1.493,85

22 - LOTE 22



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
76	Lixeira com pedal, confeccionada em polipropileno (PP) ou material plástico equivalente, com capacidade mínima de 50 litros	BRASLIMP	15,00	Unidade	67,33	50,50	757,50
VALOR TOTAL							757,50

23 - LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	Saco para pipoca, confeccionado em papel próprio para contato com alimentos ou material equivalente, indicado para acondicionamento de alimentos em eventos, atividades escolares e similares. Dimensões mínimas de 7 cm x 15 cm (largura x altura)	EXTRUSA	50,00	Pacote	46,09	34,57	1.728,50
78	Saco plástico para cachorro-quente, com dimensões mínimas de 10 cm x 15 cm (largura x altura)	EXTRUSA	50,00	Pacote	19,44	14,58	729,00
VALOR TOTAL							2.457,50

25 - LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
74	Conjunto de copos, composto por no mínimo 6 unidades, confeccionados em vidro transparente resistente, com capacidade mínima de 240 ml	NADIR	20,00	Unidade	25,31	18,98	379,60
75	Conjunto de xícaras para café, composto por no mínimo 6 unidades, confeccionadas em vidro transparente resistente	NADIR	20,00	Unidade	35,21	26,41	528,20
VALOR TOTAL							907,80

26 - LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
79	Palito de madeira para picolé, com comprimento aproximado de 10 cm, confeccionado em madeira ou material equivalente	EXTRUSA	10,00	Pacote	7,33	5,49	54,90
80	Palito de madeira para churrasco, uso pedagógico e artesanal, com comprimento mínimo de 25 cm	EXTRUSA	100,00	Pacote	3,34	2,50	250,00
VALOR TOTAL							304,90

27 - LOTE 27



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Luva de segurança resistente ao corte, confeccionada em fibras de alta performance (HPPE, aramida ou material equivalente)	SUPER SAFATY	60,00	Unidade	50,20	37,65	2.259,00
VALOR TOTAL							2.259,00

28 - LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Luva térmica confeccionada em material resistente ao calor (algodão ou material equivalente), com comprimento mínimo de 40 cm	SUPER SAFATY	60,00	Unidade	17,83	13,37	802,20
VALOR TOTAL							802,20

29 - LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
50	Cabo em fibra de vidro com empunhadura emborrachada. Peso sem cabo: 800g. Peso com cabo de machado: 1,1kg. Comprimento total: 40cm	Sparta	10,00	Unidade	34,61	25,96	259,60
VALOR TOTAL							259,60

30 - LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	Cafeteira confeccionada em alumínio resistente ou material equivalente, própria para uso em fogão, com capacidade mínima de 2,5 litros	A NORDESTE	15,00	Unidade	70,12	52,59	788,85
VALOR TOTAL							788,85

31 - LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
67	Chapa bifeteira confeccionada em ferro fundido ou material metálico equivalente. Espessura mínima de 5 mm	Líder	15,00	Unidade	144,27	108,21	1.623,15
VALOR TOTAL							1.623,15

32 - LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	Caixa tipo hortifruti, vazada, confeccionada em plástico resistente (polietileno de alta densidade - PEAD ou	SANTANA	15,00	Unidade	52,92	39,68	595,20



	material equivalente), Dimensões mínimas: 55 cm x 36,5 cm x 31 cm (C x L x A)						
VALOR TOTAL							595,20

35 - LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
71	Caixa plástica agrícola, modelo fechada, confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD), polipropileno (PP) ou material equivalente, Dimensões externas mínimas: 31 cm (altura) x 36 cm (largura) x 55,5 cm (comprimento), admitida variação de até ±10%. Dimensões internas mínimas: 30 cm x 32 cm	SANTANA	15,00	Unidade	30,70	23,02	345,30
VALOR TOTAL							345,30

38 - LOTE 38

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PANELA DE PRESSÃO 25 L	ERILAR	10,00	Unidade	797,44	598,15	5.981,50
VALOR TOTAL							5.981,50

40 - LOTE 40

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	Caldeirão confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 50 litros	A NORDESTE	10,00	Unidade	209,13	156,86	1.568,60
VALOR TOTAL							1.568,60

41 - LOTE 41

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	Cuscuzzeiro industrial uso institucional, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, Diâmetro mínimo: 50 cm. Capacidade mínima: 44 litros.	A NORDESTE	10,00	Unidade	221,11	165,85	1.658,50
VALOR TOTAL							1.658,50

42 - LOTE 42

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	Escorredor para macarrão industrial, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com	A NORDESTE	10,00	Unidade	171,87	128,91	1.289,10



capacidade mínima de 27 litros							
VALOR TOTAL							1.289,10

Homologado para **DISTRIBUIDORA NORDESTE DE SUPRIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 03.904.969/0001-85, pelo melhor valor de **R\$ 55.969,85** (cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), em 20/07/2026.

09.442.524/0001-07 - PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Frigideira industrial, confeccionada em alumínio resistente ou material equivalente, com diâmetro mínimo de 30 cm	BALDUINO	15,00	Unidade	73,33	43,79	656,85
31	Frigideira industrial confeccionada em alumínio resistente, com diâmetro mínimo de 40 cm	BALDUINO	15,00	Unidade	123,30	98,81	1.482,15
40	Canecão industrial uso institucional, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 9 litros	BALDUINO	10,00	Unidade	95,59	72,00	720,00
41	Escorredor para macarrão industrial, confeccionado em alumínio resistente de alta durabilidade, com capacidade mínima de 14,5 litros	BALDUINO	10,00	Unidade	115,23	75,49	754,90
49	Pá tipo colher industrial confeccionada em polietileno de alta densidade (PEAD), atóxico, próprio para contato com alimentos, com comprimento mínimo de 45 cm e largura mínima de 6 cm	PLAS	15,00	Unidade	39,08	39,00	585,00
VALOR TOTAL							4.198,90

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Caixa multiuso com tampa, confeccionada em plástico resistente, com capacidade mínima de 16,5 litros	BIOPRATIKA	15,00	Unidade	50,13	36,48	547,20
17	Caixa organizadora confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou polietileno de alta resistência)	INJET	15,00	Unidade	59,49	44,70	670,50
24	Caixa organizadora confeccionada em plástico resistente (polipropileno ou	AGRAPLAST	15,00	Unidade	105,16	78,90	1.183,50





polietileno de alta resistência), Capacidade mínima 60L.									
VALOR TOTAL									2.401,20

Homologado para PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.442.524/0001-07, pelo melhor valor de R\$ 6.600,10 (seis mil, seiscentos reais e dez centavos), em 20/07/2026.

Maria das Graças De Freitas Do Vale
Maria Das Graças De Freitas Do Vale
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

[Handwritten signature]